
Parker Hannifin Danmark ApS

Industriparken 35, DK-2750 Ballerup

Årsrapport for 2015/16

Annual Report for 2015/16

CVR-nr. 33 64 45 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/11 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 11/11 2016*

Sven Björck
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Reports</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	5
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 <i>Income Statement 1 July 2015 - 30 June 2016</i>	11
Balance 30. juni 2016 <i>Balance Sheet at 30 June 2016</i>	12
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	22

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet *The Company*

Parker Hannifin Danmark ApS
Industriparken 35
DK-2750 Ballerup

Telefon: + 45 43560400

Telephone:

Telefax: + 45 43733107

Facsimile:

Hjemmeside: www.parker.com

Website:

CVR-nr.: 33 64 45 74

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Financial period: 1 July - 30 June

Stiftet: 9. maj 2011

Incorporated: 9 May 2011

Hjemstedskommune: Ballerup

Municipality of reg. office:

Bestyrelse *Board of Directors*

Sven Björck
James Alan David Elsey
Lone Bidstrup Tikkanen

Direktion *Executive Board*

Lone Bidstrup Tikkanen

Revision *Auditors*

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 København S

Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet Parker Hannifin Corp.

The Company is included in the Group Annual Report of Parker Hannifin Corp.

Koncernårsrapporten for Parker Hannifin Corp. kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Parker Hannifin Corp. may be obtained at the following address:

Parker Hannifin Corp.
6035 Parkland Boulevard, Cleveland
Ohio 44124-4141
USA

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	456.336	487.835	482.456	413.827	416.163
<i>Revenue</i>					
Resultat før finansielle poster	11.698	8.943	15.654	7.877	9.027
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-274	-495	-35	281	-125
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	7.776	5.216	10.472	4.718	5.242
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	187.131	172.541	199.247	208.585	197.079
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	117.047	109.270	104.055	143.582	138.865
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	451	0	712	3.642	2.019
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	80	100	120	119	115
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	13,0%	12,1%	15,9%	16,6%	16,8%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	2,6%	1,8%	3,2%	1,9%	2,2%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	6,3%	5,2%	7,9%	3,8%	4,6%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	62,5%	63,3%	52,2%	68,8%	70,5%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	6,9%	4,9%	8,5%	3,3%	3,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i regnskabsåret været import og salg af komponenter og systemer indenfor de primære produktgrupper Hydraulik, Fluid & Gas Handling, Filtration, Automation, Engineered Materials og Process Control.

Markedsoverblik

Hydrauliske, pneumatiske og elektriske komponenter og systemer, herunder slanger, rør, fittings og filtre anvendes overalt i den danske industri. De væsentligste markeder er vedvarende energi, olie & gas, maskin- og procesindustrien, herunder maskiner til fødevarerbranchen, landbrug og automationsprocesser. Produkter til filtrering anvendes i særdeleshed i Life Science segmentet samt i fødevarerbranchen. Dertil kommer et stadig stigende MRO (vedligeholdelse, reparation og hovedreparation) salg til distributører og partnere indenfor alle markedssegmenter og grene af den danske industri. Alle komponenter importeres hovedsageligt fra andre selskaber i Parker Hannifin koncernen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 7.776.247, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 117.046.533.

Salgsudviklingen i det danske salgsselskab har været tilfredsstillende i et fortsat svært marked, hvor visse markedssegmenter er stagnerende. Priserne er fortsat under pres og der ses en øget globalisering i forhold til kostoptimeringer fra større virksomheder. Årets resultat anses som tilfredsstillende under de nuværende markedsvilkår.

Main activity

During the financial year the main activities of the Company have been import and sale of components and systems within the primary product groups Hydraulics, Fluid & Gas Handling, Filtration, Automation, Engineered Materials and Process Control.

Market overview

Hydraulic, pneumatic and electric components and systems, including hoses, tubes, fittings and filtration equipment are used in all parts of Danish industry. The most important markets are renewable energy, oil & gas, machine builders and process industries including machines for the food industry, agricultural and automation processes. Filtration products are in particular used in the Life Science segment and the Food & Beverage industry. Moreover, MRO (maintenance, repair and overhaul) sales are continuously increasing to distributors and partners within all market segments and branches of Danish industry. All components are mainly imported from other companies in the Parker Hannifin Group.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015/16 shows a profit of DKK 7,776,247, and at 30 June 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 117,046,533.

The development in revenue in the Danish sales company has been satisfactory in a continued difficult market where certain market segments are declining. Prices continued to be under pressure and increased globalization is seen with respect to cost optimization in large organizations. The result for the year is considered satisfactory under the present market conditions.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til det kommende år er generelt positive, selvom markedsvilkårene fortsat forventes at blive svære. Det svigtende marked inden for Oil & Gas samt den hårde konkurrence indenfor Renewable Energy presser priserne, hvorfor dækningsgraden fortsat forventes at være lav. Generelt er firmaet dog godt rustet til ekspansiv vækst, grundet markedets bredeste produktprogram og kundetilpassede systemløsninger. Firmaets omsætning forventes derfor at stige moderat i det kommende år med en øget markedsandel til følge indenfor specielt Renewable Energy, Industrial & Mobile Hydraulics samt Life Sciences.

Produkter og markeder

Hydrauliske, pneumatiske og elektriske komponenter og løsninger samt forbindelseskompener og filtreringsudstyr anvendes overalt i den danske industri. De væsentligste markeder er Renewable Energy, Olie & Gas, Industrial & Mobile Hydraulics, Process Automation og Life Sciences. Produkterne sælges i stigende grad gennem forhandlere og partnere inden for mange markedssegmenter og grene af den danske industri.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke nogen lokal politik for samfundsansvar. Virksomheden følger Parker Hannifin koncernens overordnede politikker og CSR strategi.

Targets and expectations for the year ahead

Expectations for the coming year are in general positive although difficult market conditions are still expected. The downturn in Oil & Gas as well as the keen competition within particularly Renewable Energy, puts pressure on pricing and therefore the contribution ratio is expected to be continued low. The Company is, however, generally well positioned for expansive growth, in particular due to the widest range of products and customer made system solutions. The Company's sales are therefore expected to increase slightly in the coming year resulting in an increased market share especially within Renewable Energy, Industrial & Mobile Hydraulics and Life Sciences.

Products and markets

Hydraulic, pneumatic and electrical components and solutions as well as fitting components and filters are used everywhere in Danish industry. The most important markets are Renewable Energy, Oil & Gas, Industrial & Mobile Hydraulics, Process Automation and Life Science. The products are to an increasing extent sold through distributors and partners in various market segments and branches of the Danish industry.

Statutory statement of corporate social responsibility

The Company has no local corporate social responsibility policy. The Company follows Parker Hannifin's overall policies and CSR strategy.

Ledelsesberetning

Management's Review

Andel af det underrepræsenterede køn

I det danske salgsselskab er 29% af ledergruppen kvinder.

Parker Hannifin Danmark ApS tror på mangfoldighed, der er en del af firmaets overordnede strategi, og at forskellighed og lige kønsfordeling vil bidrage til et positivt arbejdsmiljø, der forbedrer selskabets udvikling og konkurrenceevne. Selskabets ledelse har vurderet, at de nuværende 30 % er passende måltal for fordeling mellem mænd og kvinder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Share of the underrepresented gender

In the Danish sales company, 29% of the Management Team are women.

Parker Hannifin Danmark ApS believes in diversity as a part of the Company's overall strategy and that diversity and equal distribution of gender will contribute to a positive work environment that enhances the Company's development and competitiveness. The Company's management has assessed that the present 30 % is an appropriate target for the distribution between men and women.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Income Statement 1 July 2015 - 30 June 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	456.335.684	487.835.204
Vareforbrug <i>Cost of goods sold</i>		-365.101.378	-386.489.964
Produktionsløbninger <i>Production wages</i>		-6.193.648	-14.025.796
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-25.736.044	-28.482.034
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		59.304.614	58.837.410
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-40.163.725	-42.421.640
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment losses on intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-7.442.773	-7.473.055
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		11.698.116	8.942.715
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	37.072	16.267
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-311.137	-510.832
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		11.424.051	8.448.150
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-3.647.804	-3.232.541
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		7.776.247	5.215.609

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		7.776.247	5.215.609
		7.776.247	5.215.609

Balance 30. juni 2016

Balance Sheet at 30 June 2016

Aktiver

Assets

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		7.890.937	13.227.610
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	7.890.937	13.227.610
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		33.599.605	34.988.096
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.102.603	1.429.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		606.250	573.019
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	35.308.458	36.990.749
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		43.199.395	50.218.359
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		137.502	53.163
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		6.910.331	11.100.176
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		7.047.833	11.153.339

Balance 30. juni 2016

Balance Sheet at 30 June 2016

Aktiver

Assets

	Note	2016	2015
		DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		87.843.465	83.088.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		48.423.411	26.660.085
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		208.338	384.252
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		408.126	1.035.808
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		136.883.340	111.169.128
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		143.931.173	122.322.467
Aktiver <i>Assets</i>		187.130.568	172.540.826

Balance 30. juni 2016

Balance Sheet at 30 June 2016

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		5.000.000	5.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		112.046.533	104.270.286
Egenkapital Equity	9	117.046.533	109.270.286
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	1.066.252	835.449
Hensatte forpligtelser Provisions		1.066.252	835.449
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		987.574	785.531
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.109.110	2.901.460
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		43.431.011	30.956.223
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		3.418.888	8.543.776
Anden gæld <i>Other payables</i>		18.071.200	19.248.101
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		69.017.783	62.435.091
Gældsforpligtelser Debt		69.017.783	62.435.091
Passiver Liabilities and equity		187.130.568	172.540.826
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>	12		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
<i>Revenue</i>		
Geografiske markeder		
<i>Geographical segments</i>		
Nettoomsætning, Danmark	450.198.639	476.298.142
<i>Revenue, Denmark</i>		
Nettoomsætning udland	6.137.045	11.537.062
<i>Revenue, exports</i>		
	456.335.684	487.835.204
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	41.686.176	50.814.863
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	3.974.703	4.715.994
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	518.292	653.577
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	178.202	263.002
<i>Other staff expenses</i>		
	46.357.373	56.447.436
Overført til produktionslønniger	-6.193.648	-14.025.796
<i>Transfer to production wages</i>		
	40.163.725	42.421.640
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	100
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses on intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.336.673	5.336.673
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.114.844	2.136.382
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	-8.744	0
<i>Gain and loss on disposal</i>		
	7.442.773	7.473.055
Der specificeres således:		
<i>Which is specified as follows:</i>		
Goodwill	5.336.673	5.336.673
<i>Goodwill</i>		
Bygninger	1.621.291	1.598.012
<i>Buildings</i>		
Produktionsanlæg og maskiner	327.031	362.269
<i>Plant and machinery</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	166.522	176.101
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-8.744	0
<i>Loss/(profit) on sale of property, plant and equipment</i>		
	7.442.773	7.473.055
4 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.332
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	37.072	13.935
<i>Other financial income</i>		
	37.072	16.267

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
5 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	43.531
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	82.441	34.694
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	228.696	432.607
<i>Foreign exchange loss</i>		
	311.137	510.832
	<hr/>	<hr/>
6 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	3.418.888	3.375.329
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	230.803	-142.788
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.887	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	3.647.804	3.232.541
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
Kostpris 1. juli 2015 <i>Cost at 1 July 2015</i>	60.905.355
Kostpris 30. juni 2016 <i>Cost at 30 June 2016</i>	60.905.355
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015 <i>Impairment losses and amortisation at 1 July 2015</i>	47.677.745
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	5.336.673
Ned- og afskrivninger 30. juni 2016 <i>Impairment losses and amortisation at 30 June 2016</i>	53.014.418
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 <i>Carrying amount at 30 June 2016</i>	7.890.937

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli 2015 <i>Cost at 1 July 2015</i>	47.786.877	4.734.240	2.669.510
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	232.800	0	218.009
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-122.584	-251.898
Kostpris 30. juni 2016 <i>Cost at 30 June 2016</i>	48.019.677	4.611.656	2.635.621
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 <i>Depreciation and impairment losses at 1 July 2015</i>	12.798.781	3.304.606	2.096.491
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.621.291	327.031	166.522
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-122.584	-233.642
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 <i>Depreciation and impairment losses at 30 June 2016</i>	14.420.072	3.509.053	2.029.371
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 <i>Carrying amount at 30 June 2016</i>	33.599.605	1.102.603	606.250

9 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli 2015 <i>Equity at 1 July 2015</i>	5.000.000	104.270.286	109.270.286
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	7.776.247	7.776.247
Egenkapital 30. juni 2016 <i>Equity at 30 June 2016</i>	5.000.000	112.046.533	117.046.533

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.205.101	1.283.280
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	-138.849	-447.831
<i>Inventories</i>		
	1.066.252	835.449
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingkontrakter		
<i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	1.815.886	1.762.648
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.887.105	1.115.856
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	4.702.991	2.878.504

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Parker Hannifin Manufacturing Denmark ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

The Company is subject to Danish joint taxation, with Parker Hannifin Manufacturing Denmark ApS as the management company. Therefore, as from the financial year 2013, the Company is jointly and severally liable together with the other jointly taxed companies for income taxes etc of the jointly taxed companies, and as from 1 July 2012 it is also jointly and severally liable for any obligation to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for these companies.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på DKK 5.000.000.

The Company has issued a recourse guaranty of DKK 5,000,000.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
12 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>		
Lovpligtig revision <i>Statuary audit fee</i>	317.000	317.000
	<u>317.000</u>	<u>317.000</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$